GUINEDELLA, ANOMENADA BONADONA, I EL SEU FILL}OSFRED DONEN A L'ESGLÉSIA DE SANTAMARIA DE 

VILABERTRAN ELS DELMES I LES PRIMÍCIES DELS ALOUS QUE POSSEEIXEN EN EL COMTAT DE PERALADA, EN 

EL TERME DE VILABERTRAN, PER TAL DE MANTENIR-Hl EL CUL TE. 

O.* Barcelona, BC, arxiu, perg. núm. 4572 (4-ill-2). -A. Còpia del segle xn, interpolada: Barcelona, BC, ar
xiu, perg. núm. 4571 (4-III-2), ex O. 

a. ARNALL, L'escriptura, vol. l, ap. 10, pàgs. 68-69, i vol. 11, làm. 10, ex O. 

RE: VILLANUEVA, Viage, XV, pàg. 29. 

In nomine Domini. Ego Guideneldis, que vocatur Bonadonna, et filius meus Gaucefredus do
namus pro amare Dei et remissione pecattorum nostrorum ad basilicam Sancte Marie ville Ber
trandi decimas et primicias de ipsos alades quod nos abemus in terminos et adiacentias de predicta 
villa Bertrandi, ut de eisdem decimas atque primitias sit illuminata et decantata ipsa basilica Sancte 
Marie, cum adiutorio que faciant ipsi parrochiani qui ibi veniunt. Et advenit nobis per parentorum 
et per comparatione et qualicumque voce. Sunt etiam predictos alode_s in comitatu Petralatense, in
fra terminos predicte ville Bertrandi et prope villa Timim. 

Sicut superius scriptum est, sic donamus predictas decimas et primitias Domino et sancte Marie 
que veneratur in ecclesia parvula aput villa Bertrandi, ut donet nobis Dominus post mortem nos
tram vitam etemam. 

Quod si nos donatores aut ullus orno qui contra ista carta donationis ad inrumpendum venerit, 
non hoc valeat vindicare quod requisierit, set maledictus et excomunicatus sit et extraneus ah omni 
christianitate et cum Datan et Ahiron, quos terra vivos absorbuit, in infernum mergantur, et postea 
componat predictas decimas sicut per sacrilegium ad predictam basilicam Sancte Marie, et in antea 
maneat hec scriptura firma et stabilis omni tempore. 

F acta ista scriptura donationis nostre kalendas mai, anno XXº regnante Lotario rex. 
Sig+num Guidene[l]dis, qui vocatur Bonadonna. Sig+num Gaucefredus, qui hanc scripturam 

donationis fieri iussimus et firmare rogavimus. Sig+num Landericus. Sig+num Bonefilio. Sig+num 
Amaldus. 

Teudericus presbiter, qui hanc scripturam donationis scripsit SSS. die et anno quod supra. 

423 
7 MAIG 974 

ADROER VEN ALS ESPOSOS RICULF I ERMESÈN UNA TERRA I MITJA MUJADA DE VINYA QUE TÉ PER COMPRA 

EN EL COMTAT DE GIRONA, EN EL TERME DE SAL T, PEL PREU DE CINC SOUS. 

O.* Montserrat, AM, pergs. de Sant Cugat, núm. 23. Al dors: «De Salto in Gerunda» (s. xn). 
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In nomine Domini. Ego [A]d[ro]varius vinditor sum vobis Riculfo et uxori [tu]e Ennesinda, em
tores. Per anc scriptura[m vindic]ionis me vinclo vo[bis] te[rr]a mea propria, que est in comitatum 
Ierundense, in terminio de Salto. Et afronta iamdicta terra: de oriente in terra de Sancto Cucufati, 
et de meridie in alaude [de ... ]alonne, et de occiduo et de circi subiungit in terra de Livula vel ere
des suos. Et in alio loco, in iamdicto tenninio, vinclo vobis de [vine]a semodiata I, que afronta: de 
oriente in terra que fui de Maredetma condam, et de meridie similiter in terra que fui de Maretima 
condam vel eredes suos, et de occiduo in terra de Eiga femina vel eredes suos, et de circi in terra de 
Sancto Cucufati1 vel de vos emtores. Et avenit mihi iamdicta omnia de comparacione.